

ZNACZENIE UPRAW SPECJALNYCH

Uprawy specjalne zostały zdefiniowane przez USDA jako „Uprawy owoców, warzyw, orzechów drzewnych, suszonych owoców, w ogrodach lub szklarniach i szkółkach (w tym kwiatów)”. Co nie jest uprawą specjalną? Wszystkie uprawy towarowe, takie jak uprawy kukurydzy, pszenicy, bawełny, uprawy roślin nasiennych, takich jak rzepak czy soja; uprawy roślin na cele energetyczne np. prosa różgowatego lub trzciny cukrowej oraz roślin z przeznaczeniem na pasze, takich jak siano, lucerna siewna czy koniczyna.

Na Farmie uczniów MCC skupiamy się na różnorodnych organicznych warzywach, owocach drzewnych, jeżynach, małych owocach i kwiatkach ciętych. Prezentujemy uprawy roślin, które można przetwarzać na produkty o „wartości dodanej”, takie jak napoje, dżemy i zdrowe przekąski. Produkty te mogą znacząco przyczynić się do wzrostu żywotności farmy.

Wyjątkowe uprawy specjalne na Farmie uczniów MCC



CHMIEL jest używany do warzenia piwa od ponad 1000 lat. To wieloletnia zielna roślina pnąca, która może urosnąć aż do wysokości ok. 6 m w ciągu jednego okresu wegetacyjnego tj. ok. 20,5 cm dziennie! Zbieranie w sierpniu szyszki są zazwyczaj suszone przed użyciem. Różne jego odmiany charakteryzują się wyjątkowymi aromatami, takimi jak cytrusowy, sosnowy lub korzenny.



BZY CZARNE to rośliny rodzime obszaru Ameryki Północnej na wschód od Gór Skalistych i mogą być uprawiane w różnych warunkach glebowych. Od tysięcy lat są używane do produkcji win, dżemów, barwników i soków. Owoce bzu nie nadają się do spożycia na surowo, ale są bogate w antyoksydanty, witaminy i polifenole i dlatego też są używane w preparatach wzmacniających odporność. Są zbierane w sierpniu.



ARONIA pochodzi z Ameryki Północnej i była używana przez członków plemienia Potawatomi (Neshnabé) jako dodatek do herbat i do leczenia przeziębienia. Świeże owoce aronii nie nadają się do spożycia, ale mogą być użyte jako dodatek do ciast lub przerobione na dżem lub syrop. Są bogate w antyoksydanty, polifenole i antocyjany w porównaniu do większości innych owoców. Aronia jest zbierana późnym latem, gdy nabierze purpurowo-czarnego koloru.



Español
Polsku
Українська
Русский



**CENTER FOR
AGRARIAN LEARNING**
AT MCHENRY COUNTY COLLEGE